
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.633 113Sexta-feira, 09 DE JULHO DE 2021

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE01180
Valor: R$ 236,635,75
Data de Emissão: 25/06/2021
Processo nº 2020/284818
Origem: Pregão Eletrônico nº 063/2020
Objeto: Fornecimento de Medicamentos Quimioterápico
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 001008850
Contratado: PROFARMA SPECIALTY S.A
CNPJ: 81.887.838/0007-36
ORDENADOR DE DESPESA: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 677884
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE01181
Valor: R$ 180.956,75
Data de Emissão: 25/06/2021
Processo nº 2020/284818
Origem: Pregão Eletrônico nº 063/2020
Objeto: Fornecimento de Medicamentos Quimioterápico
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: PROFARMA SPECIALTY S.A
CNPJ: 81.887.838/0007-36
ORDENADOR DE DESPESA: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 677887
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE01208
Valor: R$ 50.719,86
Data de Emissão: 02/07/2021
Processo nº 2020/19799
Origem: Pregão Eletrônico nº 053/2020
Objeto: Aquisição de insumos para os testes imuni-hematologicos para 
pacientes da agencia transfusional
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: DIAMED LATINO AMERICA S/A
CNPJ: 71.015.853/0001-45
ORDENADOR DE DESPESA: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 677873
..

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 563/2021/CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/530489
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora Lívia Felix de Oliveira, matrícula nº 57195751/1 , 
ocupante do cargo de Enfermeira, Coren 123279, lotado na CALM - Co-
ordenação da Central de Abastecimento de Suprimentos, telefone (91) 
4009-2371 / 2230 e do e-mail: almoxarifado@santacasa.pa.gov.br; para 
exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº105/2021, fi rmados pela SANTA 
CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP COM A GENESYS COMÉRCIO 
DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 29.526.822/0001-92, 
para Aquisição de Material Técnico Hospitalar- Agulhas, Seringas e Outros.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 08 de julho de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 677874
PORTARIA Nº 564/2021/CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/530489
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora Lívia Felix de Oliveira, matrícula nº 57195751/1 , 
ocupante do cargo de Enfermeira, Coren 123279, lotado na CALM - Coor-
denação da Central de Abastecimento de Suprimentos, telefone (91) 4009-
2371 / 2230 e do e-mail: almoxarifado@santacasa.pa.gov.br; para exercer 
o encargo de Fiscal do Contrato nº106/2021, fi rmados pela SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP COM A POLYMEDH. EIRELI, CNPJ nº 
63.848.345/0001-10, para Aquisição de Material Técnico Hospitalar- Agu-
lhas, Seringas e Outros.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 08 de julho de 2021.
BRUNO MENDESCARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 677875

PORTARIA Nº 560/2021/CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/530489
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora Lívia Felix de Oliveira, matrícula nº 57195751/1 , 
ocupante do cargo de Enfermeira, Coren 123279, lotado na CALM - Coor-
denação da Central de Abastecimento de Suprimentos, telefone (91) 4009-
2371 / 2230 e do e-mail: almoxarifado@santacasa.pa.gov.br; para exercer 
o encargo de Fiscal do Contrato nº102/2021, fi rmados pela SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP COM A MSB MEDICAL SYSTEM DO 
BRASIL LTDA-EPP, CNPJ nº 06.167.295/0001-71, para Aquisição de Mate-
rial Técnico Hospitalar- Agulhas, Seringas e Outros.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 08 de julho de 2021.
BRUNO MENDESCARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 677866
PORTARIA Nº 536/20201/CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/530489
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora Lívia Felix de Oliveira, matrícula nº 57195751/1 , 
ocupante do cargo de Enfermeira, Coren 123279, lotado na CALM - Coor-
denação da Central de Abastecimento de Suprimentos, telefone (91) 4009-
2371 / 2230 e do e-mail: almoxarifado@santacasa.pa.gov.br; para exercer 
o encargo de Fiscal do Contrato nº099/2021, fi rmados pela SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP COM A GUILBER FARMACÊUTICA CO-
MÉRCIO LTDA, CNPJ nº 01.399.246/0001-40, para Aquisição de Material 
Técnico Hospitalar- Agulhas, Seringas e Outros.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 08 de julho de 2021.
BRUNO MENDESCARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 677861
PORTARIA Nº 561/2021/CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/530489
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora Lívia Felix de Oliveira, matrícula nº 57195751/1 , 
ocupante do cargo de Enfermeira, Coren 123279, lotado na CALM - Coor-
denação da Central de Abastecimento de Suprimentos, telefone (91) 4009-
2371 / 2230 e do e-mail: almoxarifado@santacasa.pa.gov.br; para exercer 
o encargo de Fiscal do Contrato nº103/2021, fi rmados pela SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP COM A CIENTÍFICA MÉDICA HOS-
PITALAR LTDA, CNPJ nº 07.847.837/0001-10, para Aquisição de Material 
Técnico Hospitalar- Agulhas, Seringas e Outros.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 08 de julho de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 677868
PORTARIA Nº 558/2021/CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/530489
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora Lívia Felix de Oliveira, matrícula nº 57195751/1 , 
ocupante do cargo de Enfermeira, Coren 123279, lotado na CALM - Coor-
denação da Central de Abastecimento de Suprimentos, telefone (91) 4009-
2371 / 2230 e do e-mail: almoxarifado@santacasa.pa.gov.br; para exercer 
o encargo de Fiscal do Contrato nº100/2021, fi rmados pela SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP COM A E. R. TRINDADE - EPP, CNPJ 
nº 04.252.742/0001-65, para Aquisição de Material Técnico Hospitalar- 
Agulhas, Seringas e Outros.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 08 de julho de 2021.
BRUNO MENDESCARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 677863
PORTARIA Nº 562/2021/CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/530489
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora Lívia Felix de Oliveira, matrícula nº 57195751/1 , 
ocupante do cargo de Enfermeira, Coren 123279, lotado na CALM - Co-
ordenação da Central de Abastecimento de Suprimentos, telefone (91) 
4009-2371 / 2230 e do e-mail: almoxarifado@santacasa.pa.gov.br; para 
exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº104/2021, fi rmados pela SANTA 
CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP COM A BECTON DICKINSON 
INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA, CNPJ nº 21.551.379/0008-74, para Aqui-
sição de Material Técnico Hospitalar- Agulhas, Seringas e Outros.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 08 de julho de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 677871


